1

中国勘察设计协会文件

中设协字[2021]92 号

关于举办“2021 全国绿色建筑与智能建造高峰论坛

暨现场观摩会”的通知

各有关单位：

国家“十四五”规划纲要中明确提出“加快推动绿色低碳发展”“发展绿色

建筑”，大力发展绿色建筑是新发展阶段适应经济社会全面绿色转型、实现“双

碳”目标的必然要求。为此，住建部等七部门于 2020 年 7 月发布了《绿色建

筑创建行动方案》，并提出到 2022 年，当年城镇新建建筑中绿色建筑面积占

比达 70%。规划纲要和行动方案为发展高质量绿色建筑指明了方向。

为促进建筑业全面落实国家碳达峰、碳中和重大决策部署，提升建筑业

绿色低碳发展水平，推动绿色建造、智能建造，把绿色发展理念融入工程建

造的全要素、全过程，促进建筑业向工业化、绿色化和智能化转型升级和高

质量发展，中国勘察设计协会定于 2021 年 11 月 10-12 日在广州举办“2021 年

全国绿色建筑与智能建造高峰论坛暨现场观摩会”。届时，将邀请全国绿色建

筑和智能建造相关领域专家、学者、技术管理人员及相关单位负责同志参加。

现将有关通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：北京雨欣博联科技发展有限公司

          中建三局集团华南有限公司

协办单位：中建工程产业技术研究院有限公司

          中建三局集团有限公司

媒体支持：智慧建造网

 2

二、会议内容

1.绿色建筑及智能建造最新政策、低碳建筑设计、碳中和新形势下的新

型建造模式解读；

2.智能建造推动企业数字化转型升级的创新模式和路径探索与实践；

3.绿色建筑、建筑节能助力碳达峰、碳中和工程技术及建筑领域碳达峰、

碳中和实施路径探讨；

4.智能建造自主图形平台和智能建造软件工具研究应用、运维管理实施、

工程建设全过程数字化协同等协同技术探讨与项目实践；

5.绿色施工与智能建造关键技术应用及成果实践；

6.BIM、物联网、5G、AI、智能化装备等新兴数字化技术在绿色建筑和

智能建造中的应用及实践；

7.现场观摩绿色及智能建造示范项目：广东美术馆、广东非物质文化遗

产展示中心、广东文学馆“三馆合一”勘察-设计-采购-施工 EPC 总承包项目。

三、拟邀参会对象

各地工程勘察设计、承包商、运营、监理、咨询和房地产开发等单位领

导、总工、总建筑师、技术质量负责人、信息化负责人、BIM 中心负责人、

项目负责人、工程技术人员、工程咨询管理、工程监理、工程造价、施工总

承包管理人员；智能建造、绿色建造、智慧工地、节能环保、能源管理等领

域专家、学者、高校科研院所；相关解决方案供应商、软件厂商、产品供应

商、服务运营商等相关单位和人员。

四、时间地点

2021 年 11 月 10-12 日，11 月 10 日全天报到，11 月 11 日全天会议，11

月 12 日上午半天会议、下午项目观摩。

五、收费标准

会务费 2000 元/人（含会务、资料、11 日午餐和 12 日午餐费），住宿统

一安排，费用自理。

 3

六、会议报名

会务组联系人（负责本次论坛有关事宜的咨询和报名服务）：

冯  涛（18601196055） 会务咨询微信号：f100835

李奕萱（18610587801） 会务咨询微信号：yx648343718

电话：010-52425391，报名邮箱：874332381@qq.com

中国勘察设计协会培训工作部：张琪（仅接受意见、建议及投诉）

电话：010—88023342

七、会议质量监督电话

电话：010—88023401

附件：2021 年全国绿色建筑与智能建造高峰论坛暨现场观摩会报名回执

表

                                      中国勘察设计协会

                                       2021 年 9 月 9 日

mailto:874332381@qq.com

 4

附件：

“2021 年全国绿色建筑与智能建造高峰论坛暨现场观摩会”报名回执表

经研究：我单位选派下列同志参加会议（加盖单位公章）：

单位名称

详细地址  邮编

联 系 人  电话  传真

参会人员 职务 性别 电话 手机 邮箱或 QQ

费用总额 万    仟    佰    拾    元整   小写￥：

缴费方式 提前转账或现场交费。现场不提供刷卡服务，仅限现金支付。

发票开具

增值税普通发票：□                 增值税专用发票：□

开票项目（请选择）：会议费□       会务费□

一人以上发票按总数合并开□         发票按人数分开开□

开票信息

开票名称：

税号：

地址：

电话：

开户行：

账号：

是否住宿 单住□      合住□         间房       不住□

备注

*如确定参会，请于 10月 30日前将回执传至会务组报名邮箱，此表复印有效。

会务组联系人：冯  涛（18601196055）  会务咨询微信号：f100835

                李奕萱（18610587801）   会务咨询微信号：yx648343718

  电话：010-52425391                   报名邮箱：874332381@qq.com

mailto:874332381@qq.com